



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2023 г. № 500

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 66, от 20.05.2015 № 112, от 08.07.2015 № 159, от 29.12.2015 № 343, от 13.04.2016 № 76, от 01.06.2016 № 121, от 20.07.2016 № 165, от 14.09.2016 № 211, от 28.12.2016 № 321, от 19.07.2017 № 166, от 12.12.2017 № 348, от 26.12.2017 № 410, от 08.05.2018 № 126, от 26.06.2018 № 185, от 05.09.2018 № 256, от 03.10.2018 № 283, от 11.12.2018 № 352, от 28.12.2018 № 440, от 23.04.2019 № 116, от 29.10.2019 № 339, от 05.11.2019 № 343, от 24.12.2019 № 434, от 31.03.2020 № 60, от 17.08.2020 № 204, от 08.09.2020 № 233, от 18.11.2020 № 294, от 22.12.2020 № 355, от 16.03.2021 № 47, от 06.07.2021 № 176, от 14.09.2021 № 239, от 29.10.2021 № 296, от 30.11.2021 № 339, от 28.12.2021 № 419, от 29.03.2022 № 110, от 10.11.2022 № 404, от 28.12.2022 № 530, от 28.12.2022 № 538, от 28.03.2023 № 109, от 10.05.2023 № 179, от 20.06.2023 № 239, от 22.08.2023 № 328, от 19.12.2023 № 482)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 317 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Профилактика правонарушений и предупреждение чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1. В строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» цифры «10135835,76403», «9981645,16403» заменить соответственно цифрами «10089198,81900», «9935008,21900».

2. В таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

пункт 3, строки «Итого по Программе», «ГУ ВФТОРО», «Минздрав РО», «МТСЗН РО», «Правительство РО», «Коминформ» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
«3	Всего по комплексам программных мероприятий	всего	10089198,81900	1241301,48008	1278818,12687	1288873,99938	1330524,16737	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706	
		ОБ, в том числе:	9935008,21900	1205185,98008	1236740,43687	1249401,49938	1289665,16737	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706
		неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года			4334,09								
		ФБ	154190,60	36115,50	37743,60	39472,50	40859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого по Программе		всего	10089198,81900	1241301,48008	1278818,12687	1288873,99938	1330524,16737	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706	
		ОБ, в том числе:	9935008,21900	1205185,98008	1236740,43687	1249401,49938	1289665,16737	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706	990803,02706
		неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года			4334,09								
		ФБ	154190,60	36115,50	37743,60	39472,50	40859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»
«ГУ ВФТОРО		ОБ	9842377,63018	1176780,32258	1222312,28784	1236274,44315	1283133,37791	984775,43974	984775,43974	984775,43974	984775,43974	984775,43974	
		ФБ	154190,60	36115,50	37743,60	39472,50	40859,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00»	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«Минздрав РО		ОБ	41159,57154	4445,40	5596,37154	4445,40	4445,40	4445,40	4445,40	4445,40	4445,40	4445,40
МТСЗН РО		ОБ	3380,70449	286,5	286,5	404,83083	409,56406	398,66192	398,66192	398,66192	398,66192	398,66192
АК РО		ОБ	819,15	70,00	70,15	97,00	97,00	97,00	97,00	97,00	97,00	97,00
Правительство РО		ОБ	588,23779	34,825	124,29499	127,94540	127,94540	34,64540	34,64540	34,64540	34,64540	34,64540
«Коминформ РО		ОБ	3566,95250	-	444,95250	446,00	446,00	446,00	446,00	446,00	446,00	446,00

### 3. В разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

3.1. В подразделе 5.1. «Подпрограмма № 1 «Обеспечение правопорядка и профилактики правонарушений»:

- в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графе 6 подпункта 3.1.2 цифры «2490» заменить цифрами «2479»;

в графе 6 подпункта 3.1.4 цифры «100» заменить цифрой «0»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «43041,64413», «4682,77964» заменить соответственно цифрами «42879,51449», «4520,65000»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «1675,00», «200,00» заменить соответственно цифрами «1627,09», «152,09»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.4 цифры «915,98413», «113,77964» заменить соответственно цифрами «802,20449», «0,00»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «704,00», «88,00» заменить соответственно цифрами «703,56», «87,56»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «1758,52124», «122,73376» заменить соответственно цифрами «1758,49174», «122,70426»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «1139,52124», «50,73376» заменить соответственно цифрами «1139,49174», «50,70426»;

по тексту граф 7, 9 пункта 3.3, подпункта 3.3.1 цифры «846,00», «97,00» заменить соответственно цифрами «819,15», «70,15»;

по тексту граф 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «45646,16537», «4902,51340» заменить соответственно цифрами «45457,15623», «4713,50426».

3.2. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Комплексные меры профилактики немедицинского потребления наркотиков»:

по тексту граф 7, 9 пункта 3.1, подпункта 3.1.1 цифры «508,76820», «118,54540» заменить соответственно цифрами «508,22280», «118,00»;

в пункте 3.4:

в графах 7, 9 цифры «2161,89250», «1221,50» заменить соответственно цифрами «2161,285», «1220,89250»;

в графах 7, 9 подпункта 3.4.1 цифры «972,00», «121,50» заменить соответственно цифрами «971,39250», «120,89250»;

по тексту граф 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «33964,56070», «4817,14540» заменить соответственно цифрами «33963,40780», «4815,99250».

3.3. В подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:

- в таблице пункта 3 «Показатели подпрограммы»:

в графе 6 пункта 1 цифры «172» заменить цифрами «125»;

в графе 6 пункта 2 цифры «495» заменить цифрами «480»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «9870,10», «2123,70» заменить соответственно цифрами «9865,67154», «2119,27154»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «6339,40», «1731,40» заменить соответственно цифрами «6334,97154», «1726,97154»;

по тексту граф 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «17662,03499», «2986,87499» заменить соответственно цифрами «17657,60653», «2982,44653».

3.4. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Система мер по защищенности населения и территорий»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9-11 цифры «1832293,41527», «135889,88435», «158092,88431», «157431,21417» заменить соответственно цифрами «1786783,09970», «135579,96878», «133011,48431», «137312,21417»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «9834,26922», «965,04214» заменить соответственно цифрами «9828,79040», «959,56332»;

в графах 7, 9-11 подпункта 3.1.2 цифры «1822459,14605», «134924,84221», «156126,19083», «155464,52069» заменить соответственно цифрами «1776954,30930», «134620,40546», «131044,79083», «135345,52069»;

в пункте 3.2:

по тексту граф 7, 9 цифры «43027,50253», «12034,09», «7700,00» заменить соответственно цифрами «42352,00253», «11358,59», «7024,5»;

в графах 7, 9 строки «пожарно-технического имущества и оборудования, средств пожаротушения (для тушения пожаров в населенных пунктах)» подпункта 3.2.1 цифры «5027,50253», «1300,00» заменить соответственно цифрами «4352,00253», «624,50»;

строки «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
«Всего по комплексам программных мероприятий	всего	1829135,10223	285556,20907	146938,55878	140211,48431	137912,21417	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518
	ОБ	1829135,10223	285556,20907	142604,46878	140211,48431	137912,21417	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518
	неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года			4334,09							
Итого по подпрограмме	всего	1829135,10223	285556,20907	146938,55878	140211,48431	137912,21417	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518»
	ОБ	1829135,10223	285556,20907	142604,46878	140211,48431	137912,21417	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518	224570,14518
	неиспользованные средства ОБ отчетного финансового года			4334,09							

3.5. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.5 «Подпрограмма № 5 «Повышение уровня пожарной безопасности»:

по тексту граф 7, 9 пункта 3.1, подпункта 3.1.1 цифры «12149,45088», «1350,00» заменить соответственно цифрами «11526,44896», «726,99808»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «5583262,35263», «756171,91756» заменить соответственно цифрами «5583192,48551», «756102,05044»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «21687,11471», «3003,98753» заменить соответственно цифрами «21657,39271», «2974,26553»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «5561575,23792», «753167,93003» заменить соответственно цифрами «5561535,09280», «753127,78491»;

по тексту граф 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «5595411,80351», «757521,91756» заменить соответственно цифрами «5594718,93447», «756829,04852».

3.6. В таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.7 «Подпрограмма № 7 «Обеспечение реализации программы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «1794400,00950», «248832,24235», «1790851,00950», «248657,44235» заменить соответственно цифрами «1794590,50211», «249022,73496», «1791041,50211», «248847,93496»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «843113,39165», «113169,68634», «947737,61785», «135487,75601» заменить соответственно цифрами «843463,17715», «113519,47184», «947578,32496», «135328,46312»;

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «612788,67216», «75701,20385» заменить соответственно цифрами «613034,50963», «75947,04132»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «335614,62237», «44486,47842», «9462,65318», «945,72180» заменить соответственно цифрами «335867,18954», «44739,04559», «9455,92348», «938,99210»;

в графах 7, 9 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «2557830,28166», «362102,24620», «2403639,68166», «324358,64620» заменить соответственно цифрами «2558266,61174», «362538,57628», «2404076,01174», «324794,97628».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков